



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ZASTĘPCA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII

Magdalena Kalińska

		Starosta Płocki Pan Sylwester Ziemkiewicz	
Nasz znak:	PIW.org.07.39.2023.MK		
Dot. sprawy nr:	---	pismo z dnia:	---

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku informuje, że w dniu 17 maja 2023r. otrzymał sprawozdanie z badań wykonanych w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym - Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach dotyczące próbek pobranych od padłych rybitw rzecznych w rezerwacie przyrody Ławice Troszyńskie (wyspa na Wiśle w okolicy miejscowości Wykowo gm. Słupno). W badanych próbkach stwierdzono obecność materiału genetycznego wirusa grypy ptaków podtypu H5N1.

W obecnym roku na terenie powiatu płockiego jest to pierwsze ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich. W dniu 16 maja 2023r. zebrano i skierowano do utylizacji ponad 200 sztuk dzikich ptaków tj. rybitw rzecznych i mew śmieszek z terenu ww. rezerwatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku, przy współudziale OSP w Słupnie, planuje w ciągu najbliższych dni ponowne przeszukanie terenu, na którym stwierdzono ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków, celem ich zebrania i poddania utylizacji.

Wystąpienie ogniska choroby zakaźnej wśród ptactwa dzikiego potwierdza obecność wirusa w środowisku co stanowi zagrożenie dla drobiu domowego. Dlatego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku przypomina o konieczności bezwzględnego utrzymywania drobiu w zamknięciu, w kurnikach i innych obiektach, by uniemożliwić ich kontakt z dzikimi ptakami.

Na terenie powiatu płockiego nadal obowiązują nakazy wprowadzone Rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu ciechanowskiego, gostynińskiego, łosickiego, mławskiego, otwockiego, płockiego, miasta Płock, radomskiego, miasta Radom, siedleckiego, miasta Siedlce, sokołowskiego, sierpeckiego i żuromińskiego.



Mając na uwadze powyższe Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie ww. informacji poprzez wójtów, sołtysów gmin powiatu płockiego, ze szczególnym uwzględnieniem gminy Słupno i Gąbin do wszystkich hodowców drobiu. Należy zachowywać szczególną ostrożność i stosować odpowiednie środki bioasekuracji minimalizujące ryzyko przeniesienia wirusa grypy ptaków do gospodarstwa i trzymać drób w zamknięciu.

Zastępca
Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Płocku
Magdalena Kalińska
lek. wet. Magdalena Kalińska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Płocku, ul. Piękna 6, 09-402 Płock
tel.: (24) 262-77-92, fax: (24) 268-93-93, e-mail: piwplock@gmail.com, <http://www.piwplock.pl>